
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI NON RICOMPRESI NELLA PROCEDURA DI GARA 
EFFETTUATA DA S.C.R. PIEMONTE (DURATA MESI DODICI OLTRE AD OPZIONE DI 
PROSECUZIONE CONTRATTUALE DI ULTERIORI MESI DODICI) – INTEGRAZIONE

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nomina con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021
Proroga con D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
viste la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL e la 

successiva D.G.R. n. 70-8685 del 27.05.2024 di proroga dell’incarico fino al 31.12.2024;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la D.G.R. n. 11-8161 del 12.02.2024, ad oggetto: “Atti Aziendali delle AA.SS.RR. – ASL 
AL di Alessandria – Atto n. 664 del 04.08.2022, modificato con atto n. 655 del 01.08.2023 
«Adozione dell’Atto Aziendale dell’ASL AL» recepimento regionale parziale ai sensi della D.C.R. n. 
167-14087 del 03.04.2012 all. A, par. 5.1”;

vista la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 18.04.2024 ad oggetto “D.G.R. n. 
11-8161 del 12.02.2024. Conclusione procedimento di verifica Atto Aziendale ASL AL – 
Recepimento prescrizioni regionali”;

Presa visione della proposta del Direttore della S.C. Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale qui di seguito riportata:

“Con Determinazione del Direttore della S.C. Economato – Logistica - Approvvigionamenti -   
Patrimoniale n. 1013 del 10.09.2024, esecutiva nelle forme di legge, è stata aggiudicata la 
fornitura in somministrazione di farmaci non ricompresi nella procedura di gara effettuata da 
S.C.R. – Società di Committenza Regionale - Piemonte occorrenti per mesi dodici 
dall’aggiudicazione oltre all’opzione di prosecuzione contrattuale di mesi dodici alle condizioni 
economiche indicate nelle offerte economiche di riferimento e meglio precisate nei prospetti 
allegati al provvedimento stesso per farne parte integrante e sostanziale, per un importo annuale 
ammontante a Euro 15.921,30 I.V.A. 10 % esclusa, corrispondente a Euro 17.513,43 I.V.A. 10% 
compresa ed un importo complessivo (comprensivo di opzione di prosecuzione di mesi 12) 
ammontante a Euro 31.842,97 I.V.A. 10% esclusa, corrispondente a Euro 35.027,27 I.V.A. 10%.

In ragione della mancata aggiudicazione di alcuni dei lotti a gara, in particolare del lotto 17 
(ALOPERIDOLO - gocce os da 2 mg/ml 30 ml) della R.D.O. n. 4008325, con ad oggetto farmaci 
italiani, e dei lotti 1 (PENICILLINA SODICA - 1MUI in fiale) e 3 (SODIO FOSFATO - compresse da 
1,936 G) della R.D.O. 3935354, con ad oggetto farmaci esteri e data la necessità di acquisizione da 
parte della S.C. Farmacia Ospedaliera, si è proceduto con l’avvio di due differenti Richieste di 
Preventivo sul portale M.E.P.A. – Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione -  Acquisti in Rete.

Si esplicano di seguito i termini delle negoziazioni di cui sopra:

R.D.O. Richiesta di Offerta  N. 4468177 
      Denominazione R.D.O.:           RICHIESTA OFFERTA ECONOMICA PER LA 

FORNITURA DI FARMACI NON RICOMPRESI NELLA 
PROCEDURA DI GARA EFFETTUATA DA S.C.R. 
PIEMONTE - ALOPERIDOLO

      Criterio di aggiudicazione:           Minor prezzo previa valutazione conformità 
Numero fornitori invitati:                      3 (ALLOGA ITALIA S.R.L., TEVA ITALIA S.R.L., TOWA 

PHARMACEUTICAL S.P.A.)
Numero offerte ricevute:  1
Numero lotti:           1
Inizio presentazione offerte:  25.06.2024
Scadenza presentazione delle offerte:  02.07.2024 ore 12:00
Validità offerta:  02.01.2025

    



3

R.D.O. N. 4468339 
      Denominazione R.D.O.:           RICHIESTA OFFERTA ECONOMICA PER LA 

FORNITURA DI FARMACI NON RICOMPRESI NELLA 
PROCEDURA DI GARA EFFETTUATA DA S.C.R. 
PIEMONTE - Penicillina sodica e sodio fosfato

      Criterio di aggiudicazione:           Minor prezzo previa valutazione conformità 
Numero fornitori invitati:                     8 (FARMA MONDO SA, FARMACEUTICA 

INTERNAZIONALE ITALIANA, FARMAZZURRA S.R.L., 
GUERBET S.P.A., MONDIAL PHARMA SA, 
OTTOPHARMA S.R.L., PRIMO FARMA, UNIPHARMA SA)

Numero offerte ricevute:  1
Numero lotti:           1
Inizio presentazione offerte:  25.06.2024
Scadenza presentazione delle offerte:  02.07.2024 ore 12:00
Validità offerta:  02.01.2025

Si elencano di seguito le proposte pervenute dalle Ditte, per ciascuna negoziazione, con 
relativa valutazione di conformità ed importo offerto:

R.D.O. N.  4468339

DITTA SEDE LEGALE PARTITA IVA VALUTAZIONE DI 
CONFORMITÀ

IMPORTO 
ANNUALE 
OFFERTO

Penicillina sodica - 
Conforme Euro 888,00

Ottopharma S.r.l. Via Novara, 38 – 28021 
Borgomanero (NO) 02457060032

Sodio fosfato – Non 
conforme

R.D.O. N. 4468177

DITTA SEDE LEGALE PARTITA IVA VALUTAZIONE DI 
CONFORMITÀ

IMPORTO 
ANNUALE 
OFFERTO

Alloga Italia S.r.l. Via Moggia, 75A, 16033 
Lavagna (GE) 01099110999 Euro 4.603,07

      
Tutto ciò premesso, si propone di procedere all'integrazione della fornitura in 

somministrazione di farmaci non ricompresi nella procedura di gara effettuata da S.C.R. Piemonte 
occorrenti per mesi dodici dall’aggiudicazione oltre all’opzione di prosecuzione contrattuale di mesi 
dodici nei confronti delle Ditte di seguito indicate ed alle condizioni economiche precisate e meglio 
esplicate nelle offerte economiche di riferimento, che, in questa sede, si richiamano integralmente 
per relationem, per un importo annuale pari ad Euro 5.491,07 I.V.A. 10% esclusa corrispondenti 
ad Euro 6.040,18 I.V.A. 10% inclusa ed un importo complessivo (comprensivo di opzione di 
prosecuzione di mesi 12) pari ad Euro 10.982,14 I.V.A. 10% esclusa corrispondenti ad Euro 
12.080,35 I.V.A. 10% inclusa:

R.D.O. N.  4468339 – Ex lotto 17 R.D.O. 4008325 (ALOPERIDOLO - gocce os da 2 
mg/ml 30 ml)
CIG: B262D7F9BC  



4

DITTA: Alloga Italia S.r.l.
SEDE LEGALE: VIA MOGGIA, 75/A – 16033 LAVAGNA (GE) 
PARTITA IVA: 01099110999
TEL: 0498 700344
PEC: alloga@legalmail.it     
Fabbisogno ANNUALE presunto: 4.100
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA 10%: Euro 4.603,07
IMPORTO COMPLESSIVO COMPRENSIVO DI OPZIONE DI PROSECUZIONE MESI 12 I.V.A. 
ESCLUSA 10%: Euro 9.206,14

R.D.O. N. 4468177 – Ex lotto 1 R.D.O. 3935354 (PENICILLINA SODICA - 1MUI in fiale) 
CIG: B03C44A350
DITTA: Ottopharma S.r.l.
SEDE LEGALE: Via Novara, 38 - 28021 Borgomanero (NO)
PARTITA IVA: 02457060032
TEL: 0322 255639
PEC: ottopharma@legalmail.it 
Fabbisogno ANNUALE presunto (penicillina): 400
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA 10%: Euro 888,00
IMPORTO COMPLESSIVO COMPRENSIVO DI OPZIONE DI PROSECUZIONE MESI 12 I.V.A. 
ESCLUSA 10%: Euro 1.776,00

I rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Alla presente procedura sono stati assegnati i C.I.G. – Codici Identificativi di Gara - n. 
B262D7F9BC (Ditta Alloga Italia S.r.l.) e n. B03C44A350 (Ditta Ottopharma S.r.l.) da utilizzare ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 
s.m.i. e già utilizzati nell’ambito dell’aggiudicazione di cui in preambolo. 

Si precisa altresì che la richiesta di C.I.G. per le procedure assoggettate al regime del 
nuovo Codice degli Appalti, Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, pubblicate a partire dal 
01.01.2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate mediante 
interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati 
(PDND), come da Comunicato Congiunto ANAC - MIT di cui alla Delibera ANAC – Autorità 
Nazionale Anti Corruzione -   n. 582 del 13.12.2023 (“Adozione comunicato relativo all'avvio del 
processo di digitalizzazione'”).

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame risultano compresi tra 
le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte 
delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di 
committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. Tuttavia, questa S.C. ha proceduto 
autonomamente all’effettuazione ed all’aggiudicazione della presente procedura di gara in quanto 
non risultano compresi in alcuna convenzione stipulata dalla centrale regionale di committenza di 
riferimento.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’ANAC relativi ai beni oggetto del presente 
provvedimento.

Inoltre, è determinato come segue l’ammontare dei fondi previsti dall’art. 45 del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, calcolato, in via provvisoria, in misura non superiore al 2 per cento 
dell'importo della fornitura, posto a base delle procedure di affidamento:

mailto:alloga@legalmail.it
mailto:ottopharma@legalmail.it


5

R.D.O. 4468339

Determinazione del 
fondo

Imponibile
(valore dell’appalto al netto iva) Importo del fondo

Percentuale 2,00% Euro 880,88 Euro 17,62

SUDDIVISIONE
Quota della percentuale erogabile al 

personale art. 45 comma 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023

(80%)

Accantonamento art. 45 comma 3 del 
D.Lgs. n. 36/2023

(20%)

Importo del fondo 
erogabile: Euro 80% Euro 14,10 20% Euro 3,52

COSI’ SUDDIVISO

Luglio - Dicembre 2024 Euro 3,52 Luglio - Dicembre 2024 Euro 0,88
Conto 3.10.01.02

Gennaio - Luglio 2025 Euro 3,52 Gennaio - Luglio 2025 Euro 0,88

Luglio - Dicembre 2025 Euro 3,53 Luglio - Dicembre 2025 Euro 0,88Conto 3.10.01.02 
(opzione prosecuzione 
mesi 12) Gennaio - Luglio 2026 Euro 3,53 Gennaio - Luglio 2026 Euro 0,88

R.D.O. 4468177

Determinazione del 
fondo

Imponibile
(valore dell’appalto al netto iva) Importo del fondo

Percentuale 2,00% Euro 8.929,80 Euro 178,60

SUDDIVISIONE
Quota della percentuale erogabile al 
personale art. 45 comma 3 del D.Lgs. 

n. 36/2023
(80%)

Accantonamento art. 45 comma 3 
del D.Lgs. n. 36/2023

(20%)

Importo del fondo 
erogabile: Euro 80% Euro 142,88 20% Euro 35,72

COSI’ SUDDIVISO

Luglio - Dicembre 2024 Euro 35,72 Luglio - Dicembre 2024 Euro 8,93
Conto 3.10.01.16

Gennaio - Luglio 2025 Euro 35,72 Gennaio - Luglio 2025 Euro 8,93

Luglio - Dicembre 2025 Euro 35,72 Luglio - Dicembre 2025 Euro 8,93Conto 3.10.01.16 
(opzione 
prosecuzione mesi 
12) Gennaio - Luglio 2026 Euro 35,72 Gennaio - Luglio 2026 Euro 8,93

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n. 36 viene effettuata provvisoriamente, con riserva di successiva rideterminazione e revisione 
all’atto dell’adozione di un nuovo regolamento aziendale di attuazione della nuova normativa.



6

La spesa derivante dall’assunzione della presente deliberazione, quantificata in Euro 
6.040,18 I.V.A. 10% inclusa, viene così suddivisa:

per l’anno 2024 (periodo Luglio – Dicembre), Euro 2.516,74, trova copertura nell'assegnazione di 
budget di cui alla deliberazione n. 545 del 14.06.2024 ed è riconducibile ai seguenti conti:

IMPORTO CONTO SETTORE
Euro 407,00 3.10.01.02 - Medicinali privi di AIC impiegati 

nella produzione di ricoveri e prestazioni
S.C. Farmacia 
Ospedaliera – 
Codice Budget FAR

Euro 2.109,74 3.10.01.16 - Medicinali con AIC di fascia A 
impiegati nella produzione di ricoveri e
prestazioni

S.C. Farmacia 
Ospedaliera - 
Codice Budget FAR

per l’anno 2025 (Gennaio – Luglio), Euro 3.523,44, di cui si terrà conto in sede di predisposizione 
del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, 
viene così suddiviso:

IMPORTO CONTO SETTORE
Euro 569,80 3.10.01.02 - Medicinali privi di AIC impiegati 

nella produzione di ricoveri e prestazioni
S.C. Farmacia 
Ospedaliera - Codice 
Budget FAR

Euro 2.953,64 3.10.01.16 - Medicinali con AIC di fascia A 
impiegati nella produzione di ricoveri e
prestazioni

S.C. Farmacia 
Ospedaliera - Codice 
Budget FAR

La  S.C.  proponente si riserva, inoltre, di adottare un successivo provvedimento, qualora, 
al termine del periodo contrattuale di 12 mesi, venga esercitata opzione di prosecuzione alle 
medesime condizioni economiche contenute nella presente aggiudicazione.

Si propone infine di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti di 
aggiudicazione e della fornitura già avviata al fine di dare continuità all’approvvigionamento dei 
prodotti in oggetto, non compresi in altro contratto.”

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché la legittimità della stessa; 

Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi 
dell’art. 3/7 D.lgs. 30/12/1992 n. 502 e s.m.i.

DELIBERA

1) DI INTEGRARE l’aggiudicazione della Determinazione del Direttore della S.C. Economato – 
Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale n. 1013 del 10.09.2024, esecutiva nelle forme di 
legge, relativa alla fornitura in somministrazione di farmaci non ricompresi nella procedura di gara 
effettuata da S.C.R. Piemonte occorrenti per mesi dodici dall’aggiudicazione oltre all’opzione di 
prosecuzione contrattuale di mesi dodici, nei confronti  delle seguenti Ditte ed alle condizioni 
economiche economiche descritte in preambolo e meglio dettagliate nell’offerta economica di 
riferimento, che, in questa sede, si richiamano integralmente per relationem e di seguito riportate, 
per un importo annuale pari ad Euro 5.491,07 I.V.A. 10% esclusa corrispondenti ad Euro 6.040,18 
I.V.A. 10% inclusa ed un importo complessivo (comprensivo di opzione di prosecuzione di mesi 12) 



7

pari ad Euro 10.982,14 I.V.A. 10% esclusa corrispondenti ad Euro 12.080,35 I.V.A. 10% inclusa:

R.D.O. N.  4468339 – Ex lotto 17 R.D.O. 4008325 (ALOPERIDOLO - gocce os da 2 
mg/ml 30 ml)
CIG: B262D7F9BC  
DITTA: Alloga Italia S.r.l.
SEDE LEGALE: VIA MOGGIA, 75/A – 16033 LAVAGNA (GE) 
PARTITA IVA: 01099110999
TEL: 0498 700344
PEC: alloga@legalmail.it     
Fabbisogno ANNUALE presunto: 4.100
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA 10%: Euro 4.603,07
IMPORTO COMPLESSIVO COMPRENSIVO DI OPZIONE DI PROSECUZIONE MESI 12 I.V.A. 
ESCLUSA 10%: Euro 9.206,14

R.D.O. N. 4468177 – Ex lotto 1 R.D.O. 3935354 (PENICILLINA SODICA - 1MUI in fiale) 
CIG: B03C44A350
DITTA: Ottopharma S.r.l.
SEDE LEGALE: Via Novara, 38 - 28021 Borgomanero (NO)
PARTITA IVA: 02457060032
TEL: 0322 255639
PEC: ottopharma@legalmail.it 
Fabbisogno ANNUALE presunto (penicillina): 400
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA 10%: Euro 888,00
IMPORTO COMPLESSIVO COMPRENSIVO DI OPZIONE DI PROSECUZIONE MESI 12 I.V.A. 
ESCLUSA 10%: Euro 1.776,00

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione della 
presente deliberazione mediante lettera commerciale.

3) DI PRECISARE che ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della 
Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame risultano 
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a., ma che, tuttavia,  si è 
proceduto autonomamente all’effettuazione ed all’aggiudicazione della presente procedura di gara 
in quanto non risultano compresi in alcuna convenzione stipulata dalla centrale regionale di 
committenza di riferimento.

4) DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’assunzione della presente determinazione, quantificata 
in Euro 6.040,18 I.V.A. 10% inclusa, viene così suddivisa:

per l’anno 2024 (periodo Luglio – Dicembre), Euro 2.516,74, trova copertura nell'assegnazione di 
budget di cui alla deliberazione n. 545 del 14.06.2024 ed è riconducibile ai seguenti conti:

IMPORTO CONTO SETTORE
Euro 407,00 3.10.01.02 - Medicinali privi di AIC impiegati 

nella produzione di ricoveri e prestazioni
S.C. Farmacia 
Ospedaliera - Codice 
Budget FAR

Euro 
2.109,74

3.10.01.16 - Medicinali con AIC di fascia A 
impiegati nella produzione di ricoveri e
prestazioni

S.C. Farmacia 
Ospedaliera - Codice 
Budget FAR

per l’anno 2025 (Gennaio – Luglio), Euro 3.523,44, di cui si terrà conto in sede di predisposizione 
del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

mailto:alloga@legalmail.it
mailto:ottopharma@legalmail.it


8

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, 
viene così suddiviso:

IMPORTO CONTO SETTORE
Euro 569,80 3.10.01.02 - Medicinali privi di AIC impiegati 

nella produzione di ricoveri e prestazioni
S.C. Farmacia 
Ospedaliera - 
Codice Budget 
FAR

Euro 2.953,64 3.10.01.16 - Medicinali con AIC di fascia A 
impiegati nella produzione di ricoveri e
prestazioni

S.C. Farmacia 
Ospedaliera - 
Codice Budget 
FAR

5) DI DARE ATTO che la Struttura proponente si riserva, inoltre, di adottare un successivo 
provvedimento, qualora, al termine del periodo contrattuale di 12 mesi, venga esercitata opzione 
di prosecuzione alle medesime condizioni economiche contenute nella presente aggiudicazione.

6) DI DETERMINARE, con riserva come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le 
somme a disposizione per i fondi previsti all’art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36:
R.D.O. N. 4468339
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 14,10
Accantonamento (20%) Euro 3,52
R.D.O. N. 4468177
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 142,88
Accantonamento (20%) Euro 35,72

7) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 2° 
comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto occorre formalizzare gli esiti di aggiudicazione e della 
fornitura già avviata al fine di dare continuità all’approvvigionamento dei prodotti in oggetto, non 
compresi in altro contratto. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



9

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - 
PATRIMONIALE

Proposta 2347/24

Responsabile del procedimento:  Musso Gianni

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Musso Gianni

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2024 - 2025:    ☐  X   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.: 03.10.01.02  - 03.10.01.16        Importo: 6.040,18

NOTE      

L’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in complessivi euro  6.040,18 oneri 
fiscali inclusi, e ripartito su più esercizi, viene così suddiviso.
Euro 407,00  imputabile al conto 3.10.01.02 (Medicinali privi di AIC ) ed euro 2.109,74 conto 
03.10.01.16 (Medicinali con AIC)  Servizio FAR, trova copertura nell'assegnazione di budget di cui 
alla deliberazione n. 545 del 14.06.2024.
Euro 569,80  conto 03.10.01.02 anno 2025
Euro 2.953,64 conto 03.10.01.16 anno 2025
di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese; salvo diversa disposizione a seguito adozione 
nuovo accordo, in sostituzione a quello scaduto, sono accantonati fondi tecnici come segue:  
  R.D.O. N. 4468339:
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 14,10
Accantonamento (20%) Euro 3,52
R.D.O. N. 4468177:
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 142,88
Accantonamento (20%) Euro 35,72

Visto Contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2024-10-25T15:33:50+0200
	LUIGI VERCELLINO




